
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.472 del Reg.

Data 10-12-2020

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA -
LIQUIDAZIONE  APPARATI  PER  VIDEOSORVEGLIANZA

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con deliberazione della G.C. n.117  del 06/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo-
dell’intervento denominato “Lavori di realizzazione impianto di videosorveglianza” per un importo
complessivo pari ad € 4.889,76 di cui € 3.800,00 per lavori ed €  1.089,76 per somme a disposizione
con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.143 (RG 544) del 31.12.2018 sono stati affidati i-
lavori alla ditta SI.Da di Silenzi Daniele con sede a P.Iva 02092440441 con sede in Via Andrea Costa 453
Porto San Giorgio - per un importo netto dei lavori pari ad € 3.800,00, compresi oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso oltre Iva per complessivi € 4.636,00;
con deliberazione della G.C. n.107  del 28/12/2019 è stata approvata la perizia di variante dell’intervento-
denominato “Lavori di realizzazione impianto di videosorveglianza” con il quale viene variato il quadro
economico di progetto con importo complessivo pari ad € 10.187,00 lasciando invariato l’importo dei
lavori pari ad € 3.800,00 ed € 6.387,00 per somme a disposizione

Richiamata  la  determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 209 (R.G. 529)   con la quale è stata
affidata alla ditta Smartywaves SRLS , P.IVA 13603351001 con sede in Via Caio Mario 7 Roma la fornitura del
seguente materiale:

N.1 NVR con monitor 22” € 1.250,00-
N.1 Armadio tecnico €    350,00-
N. 1 mini rack €    300,00-
N. 1 configurazione apparati€ 1.000,00-

€ 2.900,00

Vista la  fattura n. 11E del 29/9/2020 presentata dalla  ditta Smartywaves SRLS dell’importo complessivo di
€3.538,00 IVA inclusa;

Dato atto che  il Cig assegnato alla procedura è il seguente: ZDD2B64F0E

Visto inoltre che, per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010
n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni sono stati portati a termine i seguenti adempimenti:



Acquisite le coordinate bancarie del conto corrente, giusta la nota agli atti di questo ufficio, rimessa
dalla ditta Smartywaves SRLS;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fornitura  in oggetto in favore della  ditta Smartywaves P.Iva
13603351001 con sede in Via Caio Mario 7 -  Roma ;

Dato atto che la somma di € 3.538,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento trova adeguata copertura
finanziaria   al Cap.2686.6 del bilancio 2020 gestione residui;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

di liquidare la fattura n. 11E del 29/09/2020 alla ditta Smartywaves  SRLS  P.Iva 13603351001 con sede in-
Via Caio Mario 7 -  Roma, dell’importo complessivo di  € 3.538,00;

- di imputare la somma di Euro 2.900,00  oltre IVA 22% per un totale di Euro 3.538,00  in favore della ditta
Smartywaves  SRLS  P.IVA 13603351001 con sede in Via Caio Mario 7 -  Roma , al capitolo 2686.6 del
bilancio 2020 gestione residui;

-  di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli artt.
5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati;
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio
Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è
immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del Procedimento
          Geom. Alfiero Spurio

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             IL  SINDACO
     Dott. Armando  Falcioni



SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 209 del 30/12/2019
(RG 529);

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta Smartywaves  SRLS   dell’importo di € 2.900,00  oltre iva 22%
con imputazione al Cap. 2686/6  imp. 341 sub. 1  B.P. 2020 gestione residui, con mandato presso le coordinate
bancarie come da dichiarazione agli atti dell’ufficio tecnico, codice C.I.G. N. ZDD2B64F0E.

Dalla Residenza Comunale, lì 10/12/2020.

Emesso mandato n. 1082 in data 14/12/2020.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

    (Rag. Simona Simoni)



N.    838    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 21-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


